
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33123 29Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2016

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
Nº /EXERCÍCIO 016/2016

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2016-NLIC/SEDUC
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de desentupimento de fossas sépticas, caixas de 
gordura e esgotos, incluindo transporte e descarte do material, 
nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
Processo nº 939.925/2015-SIIG
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 09/05/2016, através dos sites www.comprasnet.gov.
br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone: 0xx-91-
3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: João Patrício de Lima Júnior
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 19/05/2016
Hora: 10h00min 
Programa de Trabalho: 16101.12.122.1297
Projeto Atividade: 8338 Produto: 2795
Fonte e Origem do Recurso: 0102 - Estadual
Natureza de Despesa: 339039

Belém, 06 de maio de 2016.
Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação
Protocolo 959538

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25790/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
QUATIPURU / CAPANEMA / 09/05/2016 - 13/05/2016 Nº 
Diárias: 4
CAPANEMA / QUATIPURU / 13/05/2016 - 13/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: HELOISA MENDES DE SOUSA
MATRÍCULA: 5890011   CPF: 89109708200
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959202

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25781/2016
OBJETIVO: reunir com tutores e educadores do programa escola 
da terra classes multiseriadas e realizar visitas as comunidades 
onde o mesmo é ministrado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ACARA / 17/05/2016 - 20/05/2016 Nº Diárias: 3
ACARA / BELEM / 20/05/2016 - 20/05/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: FLAVIA CONCEICAO RIBEIRO PINHO
MATRÍCULA: 5889763   CPF: 31960111272
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959203

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25933/2016
OBJETIVO: viabilizar o retorno da escola indigena kayapó a 
rede estadual no municipio de pau d’arco.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PAU DARCO / 16/05/2016 - 20/05/2016 Nº Diárias: 4
PAU DARCO / BELEM / 20/05/2016 - 20/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ALESSANDRA CONCEICAO RODRIGUES
MATRÍCULA: 54196564   CPF: 40192890263
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL 
SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959204

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25934/2016
OBJETIVO: viabilizar o retorno da escola indigena kayapó a 
rede estadual no municipio de pau d’arco.

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PAU DARCO / 16/05/2016 - 20/05/2016 Nº Diárias: 4
PAU DARCO / BELEM / 20/05/2016 - 20/05/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: MARIA IZABEL PAIXAO FARIAS
MATRÍCULA: 304999   CPF: 40212050206
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959205

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25787/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAGALHAES BARATA / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 
20/05/2016 Nº Diárias: 4
CAPITAO POCO / MAGALHAES BARATA / 20/05/2016 - 
20/05/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: JORDANE FALCAO PEREIRA
MATRÍCULA: 5915421   CPF: 95878645220
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959206

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25791/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
QUATIPURU / CAPANEMA / 09/05/2016 - 13/05/2016 Nº 
Diárias: 4
CAPANEMA / QUATIPURU / 13/05/2016 - 13/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: DANIELLE FELIX DOS SANTOS
MATRÍCULA: 57217517  CPF: 74536184287
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959207

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25792/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
QUATIPURU / CAPANEMA / 09/05/2016 - 13/05/2016 Nº 
Diárias: 4
CAPANEMA / QUATIPURU / 13/05/2016 - 13/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: NATALINA DO SOCORRO FERREIRA RAMOS
MATRÍCULA: 6390277   CPF: 30199034249
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR I / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959208

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25793/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BONITO / CAPANEMA / 09/05/2016 - 13/05/2016 Nº Diárias: 4
CAPANEMA / BONITO / 13/05/2016 - 13/05/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: ERICA DO SOCORRO GOMES DA SILVA
MATRÍCULA: 5915616   CPF: 67854087253
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959210

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25876/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SALINOPOLIS / CAPANEMA / 09/05/2016 - 13/05/2016 Nº 
Diárias: 4
CAPANEMA / SALINOPOLIS / 13/05/2016 - 13/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: LUIZ AUGUSTO GOMES PINHEIRO
MATRÍCULA: 6309500   CPF: 21345171234
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR I / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959212

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25828/2016
OBJETIVO: participar do workshop de resultados do sispae, 
que acontecerá nos polos de marabá, paragominas, redenção, 
breves, abaetetuba.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PORTO DE MOZ / ALTAMIRA / 18/05/2016 - 20/05/2016 Nº 
Diárias: 2
ALTAMIRA / PORTO DE MOZ / 20/05/2016 - 20/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ALCIRLEI DA SILVA TORRES
MATRÍCULA: 57208262    CPF: 37508474287
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE ESCOLA SEDE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959213

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25829/2016
OBJETIVO: participar do workshop de resultados do sispae, 
que acontecerá nos polos de marabá, paragominas, redenção, 
breves, abaetetuba.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PORTO DE MOZ / ALTAMIRA / 18/05/2016 - 20/05/2016 Nº Diárias: 2
ALTAMIRA / PORTO DE MOZ / 20/05/2016 - 20/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: PABLO CAMPOS PEREIRA
MATRÍCULA: 57194696  CPF: 58041354220
CARGO/FUNÇÃO: VICE-DIR.DE UNID.ESCOLAR / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959214

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25830/2016
OBJETIVO: participar do workshop de resultados do sispae, 
que acontecerá nos polos de marabá, paragominas, redenção, 
breves, abaetetuba.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SENADOR JOSE PORFIRIO / ALTAMIRA / 18/05/2016 - 
20/05/2016 Nº Diárias: 2
ALTAMIRA / SENADOR JOSE PORFIRIO / 20/05/2016 - 
20/05/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: JACILENE ALVES DA COSTA
MATRÍCULA: 57199225   CPF: 24931110282
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE ESCOLA SEDE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959215

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25831/2016
OBJETIVO: participar do workshop de resultados do sispae, 
que acontecerá nos polos de marabá, paragominas, redenção, 
breves, abaetetuba.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SENADOR JOSE PORFIRIO / ALTAMIRA / 18/05/2016 - 
20/05/2016 Nº Diárias: 2
ALTAMIRA / SENADOR JOSE PORFIRIO / 20/05/2016 - 
20/05/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: NIXON KLAUBERG MACEDO CALADO
MATRÍCULA: 5902192   CPF: 57457816291
CARGO/FUNÇÃO:  ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959217

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25832/2016
OBJETIVO: participar do workshop de resultados do sispae, 
que acontecerá nos polos de marabá, paragominas, redenção, 
breves, abaetetuba.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
AFUA / BELEM / 17/05/2016 - 19/05/2016 Nº Diárias: 2
BELEM / AFUA / 19/05/2016 - 19/05/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: ADIMIRALDO TOME GOMES PANTOJA
MATRÍCULA: 57197702   CPF: 59404264253
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 959218


